Поставка    1

Договор поставки №23-1

г. Астана                                                                          «24» августа 2023 г.

ТОО «1467», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Айтхожиной
Алмагуль Муратовной, действующего на основании справкио государственной регистрации
юридического лица, с одной стороны, и ИП «Галиева Ж.Н.», именуемое в дальнейшем
«Покупатель»,  в лице  руководителя Галиевой Жанар Нурбаевны, действующего на основании
талона № KZ69TWQ00718156, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а каждый в
отдельности «Сторона», заключили настоящий договор поставки №23-1 от 24.08.2023 г. (далее
Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется в обусловленные настоящим договором сроки поставить и передать в
собственность Покупателю, а Покупатель  принять и оплатить продукты питания (далее Товар).

1.2. Основные характеристики (марка, ГОСТ, наименование фирмы-изготовителя, страны
изготовителя техническая характеристика, количество и сроки), определяются в соответствии с
заявкой Покупателя.

           1.3. Качество  поставляемого    по настоящему Договору Товара должно соответствовать:
ГОСТ, ТУ, сертификат изготовителя, образец и т. д., подтверждением качества со стороны
Поставщика является сертификат соответствия.

2.Обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Своевременно на основании заявок Покупателя, поставлять Покупателю Товар в

соответствии со спецификацией в сроки и на условиях настоящего Договора;

2.1.2.Обеспечить Покупателя необходимой информацией о качестве, технических
характеристиках  Товара и по требованию предоставить необходимые материалы и документацию.

2.1.3. Поставить Товар на склад Покупателя своим транспортным средством за свой счет и в
сроки, указанные в п.5.1.

2.1.4. Поставлять Товар,  упакованный в тару, гарантирующую сохранность и качественную
транспортировку, а также промаркированные, с нанесенным  сроком годности, в соответствии со
стандартными положениями Республики Казахстан.

2.1.5. Поставленный Товар не должны быть обременены каким-либо правом со стороны
третьих лиц.

2.2. Покупатель  обязуется:
2.2.1. Подготовить складские помещения для приема товаров.
2.2.2. Обеспечить сохранность товаров на складе согласно санитарным и иным правилам

хранения, установленным для данного вида Товаров.

2.2.3.Своевременно оплачивать поставленный Товар согласно условиям настоящего Договора.

3.Качество, маркировка, упаковка

3.1.Качество, маркировка и упаковка поставляемого Товара должно соответствовать
требованиям ГОСТа, ТУ. Весь Товар должен сопровождаться бесплатными сертификатами
соответствия качества, происхождения, и другими требуемыми документами на  государственном
и\или русском языках.

3.2. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям стандартов и ТУ,
обеспечивать сохранность Товара.

3.3. Поставщик несет ответственность за все недостатки Товара, которые возникли после
передачи его Покупателю, если причина их существовала до передачи и если не докажет, что
недостатки Товара возникли не по его вине.

3.4. Возврату либо обмену Товар подлежат в следующих случаях:
3.4.1. В момент поступления некачественного Товара или в поврежденной потребительской

таре.
3.4.2. В случае обнаружения брака или Товара с истекшим сроком годности.
3.4.3. В случае обнаружения Товара с истекающим сроком годности.

Поставка    2

3.5. В случае возврата Товара, по причинам, установленным в  пункте 3.4. настоящего Договора,

Поставщик обязан вывезти Товар от Покупателя в течение 3-х  рабочих дней с момента получения
уведомления о возврате Товара. В случае, если Поставщик  не произведет вывоз Товара в
установленный срок, то Покупатель освобождается от ответственности за оплату Товара.

3.6.Уполномоченный представитель Покупателя, ответственный за приемку Товаров,
принимает Товар с проверкой  целостности упаковки и количества, что должно быть подтверждено
доверенностью и подписью ответственного лица Покупателя в отгрузочных документах (накладных).

4. Цена Товара, порядок и форма оплаты

  4.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет ____ тенге, с учетом НДС,

   В соответствии с п.1. статьи 224-1 Налогового кодекса Республики Казахстан
налогообложение товаров, реализуемых на территории специальных экономических зон
облагается налогом на добавленную стоимость по нулевой ставке.

4.2. Оплата за полученные товары производится Покупателем в тенге следующим образом:
4.1.1. По истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента приема каждой партии

поставленного Товара Покупатель производит оплату Поставщику согласно ценам, указанным в
спецификации и соответствующих накладных

5. Гарантийный срок

5.1. Поставщик гарантирует качество и соответствие техническим характеристикам
поставляемого Товара в течение 30 (тридцати) дней с момента получения товара Покупателем.

5.2. При обнаружении брака в Товаре при его приемке, а также ненадлежащее качество Товара
при  выполнении работ, связанных с использованием Товара  в период гарантийного срока, вызов
представителя Поставщика обязателен.

5.3. Срок устранения недостатков или замены Товара устанавливается в размере стоимости
товара с момента обнаружения дефектов.

6. Условия поставки

6.1. Поставка товара осуществляется на условиях: договора

6.2. Поставка товаров осуществляется Поставщиком по заявке Покупателя в строго указанном
ассортименте и количестве. Заявка должна быть исполнена Поставщиком в течение двух дня (-ей),
не позднее 17 часов.

6.3. Покупатель вправе отказаться от приема Товара, поставленного сверх указанного
количества, либо поставленного  без заявки или поставка которого просрочена.

6.4. Днем исполнения обязательств по поставке товаров по договору считается дата
подтверждения Покупателем приема товаров в соответствующих документах.

6.5. Переход права собственности на Товар происходит в момент подписания уполномоченным
представителем Покупателя  накладной на получение Товара.  В этот же момент переходит  Право
собственности на Товар и переход рисков на Товар происходит в момент

6.6. Пунктом поставки товара по настоящему Договору является: склад Покупателя

          6.7. Передача  (приемка-сдача)  товара  осуществляется  в   пункте поставки.

7. Срок действия настоящего договора.

7.1. Настоящий договор заключен на срок с «25» августа 2023г. по «31» декабря 2023г.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются полностью или частично от ответственности за неисполнение и
неподлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в силу форс-мажорных
обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются стихийные бедствия
природного и техногенного характера, военные действия, акты высших органов государственного
управления и власти ограничительного или запретительного характера. Невозможность исполнения
обязательств должна быть абсолютной, но не затруднительной.

8.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, затронутая событием форс-

мажора, обязана в течение 3 (трех) календарных дней письменно  уведомить  об этом  другую
Сторону. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден

Поставка    3

Уполномоченным государственным органом.  Неисполнение данного условия  лишает сторону
ссылаться на форс-мажорные обстоятельства как  основание освобождения от ответственности.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы непосредственно повлияли на исполнение
обязательства в срок, предусмотренный договором, то этот срок соответственно отодвигается на
время действия этого обстоятельства, если Стороны не договорились об ином.

9. Ответственность сторон.
9.1. Поставщик отвечает за качество и технические характеристики Товара, являющегося

предметом настоящего Договора, как перед Покупателем, так и перед третьими лицами.
9.2. В случае нарушения Сторонами иных своих обязанностей, принятых Сторонами в

соответствии с настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Республики Казахстан.
         9.3. За нарушение  условий  настоящего  Договора  виновная  сторона возмещает причиненные
этим убытки, в том  числе  неполученную   прибыль в порядке, предусмотренном действующим
законодательством Республики Казахстан.
          9.4. Покупатель   по   настоящему   Договору  несет следующую  ответственность:
          9.4.1. за несвоевременную оплату, не оплату стоимости Товара  в сроки, установленные
настоящим Договором, Покупатель оплачивает Поставщику  неустойку (пени) в размере 0,05 %  от
стоимости  не оплаченного \ не своевременно оплаченного Товара, за каждый календарный день
просрочки.
          9.5. Поставщик   по   Настоящему   Договору  несет следующую ответственность:
          9.5.1. за не поставку, не своевременную  поставку Товара Продавец оплачивает  Покупателю
неустойку (пени) в  размере 0,05 %  от стоимости  не поставленного, несвоевременно поставленного
Товара  за каждый календарный день  просрочки.
         9.6. За односторонний  необоснованный  отказ  от  исполнения  своих обязательств в
течение  действия  настоящего  Договора  виновная  сторона уплачивает штраф в размере 20000

(двадцать тысяч) тенге.

           9.7. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от обязанностей в дальнейшем
исполнении своих обязательств и условий настоящего Договора.

10. Разрешение споров.
10.1.Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются

досудебным урегулированием посредством переговоров.
10.2. Разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в

соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан, язык судопроизводства
русский.

11. Дополнительные условия.
10.1. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон,

либо на основании, предусмотренном действующим законодательством Республики Казахстан.

10.2. По истечении срока действия Договора, указанного в п. 7.1.  настоящего Договора,

условия Договора продолжают действовать в отношении всех партий Товаров, которые к этому
моменту поставлены Покупателю и расчет по которым не завершен.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются Сторонами в
письменной форме и подписываются надлежащим образом уполномоченными на то представителями
Сторон.

10.4. Обязательства по настоящему Договору не могут быть переданы одной из Сторон третьим
лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10.5. Настоящий Договор, включая все приложения,  является  полным единственным
соглашением в отношении предмета Договора и исключает все предыдущие переговоры,
предварительные соглашения, иную переписку  и устные договоренности.

10.6. При реорганизации Сторон правопреемство прав и обязанностей каждой из Сторон по
настоящему Договору осуществляется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

10.7. Настоящий Договор исполнен в 2 (двух) подлинных экземплярах, на русском языке,
имеющих одинаковую юридическую силу для каждой их Сторон.

10.8. Все то, что не урегулировано настоящим Договором, регулируется действующим
законодательством Республики Казахстан.